Os Documentos Previsionais para 2026 da Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra, elaborados nos termos definidos na Norma de Contabilidade 

Pública n.º 26, do Decreto-Lei 192/2015, de 11 de setembro na sua atual redação, importam, tanto na Receita como na Despesa, em 33.705.000 euros 

(trinta e três milhões setecentos e cinco mil euros). 

Estes documentos serão presentes em Reunião ordinária do Conselho Intermunicipal e posteriormente à reunião ordinária da Assembleia Intermunicipal, 

para efeitos do disposto na alínea b), do artigo 84º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro na sua atual redação.